
Wyjątkowe 40-lecie PM nr 3 

 

Ten dzień wychowawcy, rodzice i dzieci zapamiętają na długo. 2 grudnia
2023 roku Przedszkole Miejskie nr 3 świętowało 40-lecie istnienia.
Najważniejszym prezentem dla placówki było nadanie jej imienia Marii
Kownackiej.

- Obejrzeliśmy przepiękny pokaz umiejętności i zdolności, jakie dzieci nabywają w
przedszkolu. I mogę z radością powiedzieć, że tych umiejętności naprawdę nabywają
tutaj dużo. Widać wyraźnie, że szukają Państwo pomysłów i sposobów na to, aby
zajęcia w przedszkolu były ciekawe, rozwijające, zapewniające dobre wejście w
kolejny etap edukacji. I za to przede wszystkim należałoby podziękować – mówił w
swoim wystąpieniu Prezydent Torunia Michał Zaleski i przypominał jak
przedszkole było budowane. – To była inicjatywa dwóch sąsiednich zakładów pracy,
bo placówka powstała jako przedszkole zakładowe w 1983 r. pod opieką toruńskich
firm: Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej oraz Metalchemu. Takie to
były czasy, że zakładu zajmowały się żłobkami i przedszkolami. Przejęcie
przedszkola przez miasto Toruń nastąpiło w latach 1992-1993 i do tego czasu
placówka funkcjonuje jako „trójeczka”.
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Obecnie w placówce, która ma swoją siedzibę przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie
43/45, jest 118 przedszkolaków. Jest 5 oddziałów przedszkolnych w pełnym zakresie
wieku od 3 do 6 lat. Opiekę zapewnia 25-osobowy zespół pracowników, który tworzy
14 nauczycieli oraz 11 pracowników administracji i obsługi.

Kulminacyjnym momentem sobotniej uroczystości było odsłonięcie tablicy z
imieniem patrona przedszkola. Placówka do tej pory nie posiadała imienia. Decyzją
Rady Miasta Torunia z 19 października 2023 roku nadano jej imię Marii Kownackiej.

- Nadanie przedszkolu imienia traktujemy w Toruniu jako podniosłe dopełnienie 40-
letniej historii placówki. To wydarzenie ma charakter urodzinowy, dlatego miasto
Toruń funduje dla Przedszkola Miejskiego nr 3 im. Marii Kownackiej dwa urodzinowe
upominki: zestaw książek Marii Kownackiej oraz monitor interaktywny – dodał
Prezydent Zaleski.

W uroczystości wzięli udział m.in. Dagmara Tuszyńska, wiceprzewodnicząca Rady
Miasta Torunia oraz Anna Łukaszewska, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta
Torunia.

Fot. Sławomir Kowalski
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